- navrhovanú výšku kúpnej ceny za predmet súťaže (t.z. za pozemok a projektovú dokumentáciu pre 
územné a stavebné  konanie „Bytového  domu  Cesta do  Tehelne“), ktorá nesmie byť nižšia ako 
hodnota celkom 150.000,- EUR (slovom: stopäťdesiattisíc eur). Všeobecná hodnota nehnuteľnosti 
bola stanovená Znaleckým posudkom č. 262/2021 zo dňa 31.10. 2021, vyhotoveným Ing. M. Pilkom 
znalcom v sume 46 400 €, minimálna cena podľa Prílohy  č. 8 v spojení s Prílohou č. 9 - zóna X. Zásad 
hospodárenia a nakladania s majetkom Mesta Ružomberok, verzia 12 je 30€/1m2 (t.j.

[...]

obálky, alebo po stanovenom termíne odovzdania, nebudú do obchodnej verejnej súťaže zaradené.  

f) Najneskôr ................... do 12.00 hod. bude na účet Mesta Ružomberok: 
 Číslo účtu:                   IBAN SK59 0900 0000 0050 7009 1844 

Bankové spojenie:      Slovenská sporiteľňa a.s.   
bude pripísaná suma 22 500,-EUR (slovom: dvadsaťdvatisícpäťsto eur), t.z. 15% z minimálnej kúpnej 
ceny, ktorá bude tvoriť prvú časť kúpnej ceny alebo zmluvnú pokutu v zmysle podmienok verejnej 
obchodnej súťaže (ďalej iba ako „Prvá časť kúpnej ceny“).  

5.  Rozsah a úplnosť súťažného návrhu: 
Návrh musí byť predložený v súlade s podmienkami obchodnej verejnej súťaže.

[...]

Návrh výšky kúpnej ceny musí byť uvedený numericky a aj slovne v mene: v eurách. 

6. Podmienky súťaže: 
a) Navrhovaná výška kúpnej ceny za predmet súťaže nesmie (t.z. za pozemok a projektovú dokumentáciu 

pre územné a stavebné  konanie „Bytového  domu  Cesta do  Tehelne“) nesmie byť nižšia ako hodnota 
celkom 150.000,- EUR (slovom: stopäťdesiattisíc eur). Náklady súvisiace so zameraním a ocenením 
nehnuteľností budú pripočítané ku kúpnej cene (víťaznej ponuke). 

b) Budúci kupujúci je povinný do max. tridsiatichšiestich mesiacov (36) mesiacov od uzatvorenia Zmluvy 
o budúcej kúpnej zmluve postaviť „Bytový dom Cesta do Tehelne“ podľa projektovej dokumentácie